
 1 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ʈ B A  

reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16A,  Ludzā,  Ludzas novadā, LV–5701 
tālrunis 65707400, fakss 65707402, e-pasts: dome@ludzaspils.lv 

Ludzā 
 
Pielikums Ludzas novada domes 21.03.2012. 

                                                                     sēdes lēmumam (protokols Nr. 7, 37.§) 
 

Saistošie noteikumi Nr. 8 

 
Apstiprināti ar Ludzas novada domes 21.03.2012. 

                                          sēdes lēmumu (protokols Nr. 7, 37.§) 
 

 
Par grozƯjumiem Ludzas novada domes 2011.gada 28.aprƯļa saistošajos 

noteikumos Nr.9 „SadzƯves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 
 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas 
 likuma “Atkritumu apsaimniekošanas  

 likums” 8.panta pirmās daļas 3.punktu un  
likuma “Par pašvaldībām” 21. pirmās daļas 16.punktu  

un 43.pantu pirmās daļas 13.punktu 
 
 

Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības 2011.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr.9 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” un papildināt ar šādiem punktiem:  
 

1. Papildināt saistošo noteikumu I sadaļu ar 1.12. apakšpunktu un izteikt to šādā 
redakcijā:   

„1.12. šķidrie sadzƯves atkritumi - jebkuri dzīvojamās un publiskās ēkās sadzīvē 
radušies atkritumi, kas ir šķidrā agregātstāvoklī, tajā skaitā notekūdeņi, izņemot bīstamos 
atkritumus.” 
 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar IV1 sadaļu šādā redakcijā:   
„IV1 nodaļa Šķidro sadzƯves atkritumu apsaimniekošana: 
4.1.1 Šķidro sadzīves atkritumu radītāja, nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja 

vai apsaimniekotāja pienākumi: 
4.1.1.1 nodrošināt šķidro sadzīves atkritumu izvešanu uz speciāli ierīkotām izliešanas 

vietām (nosaka notekūdeņu pieņemšanas punkta īpašnieks vai apsaimniekotājs) pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, no daudzdzīvokļu mājām, savrupmājām (ģimenes mājām), kā arī 
citām ēkām, kuras nav pieslēgtas centralizētajai kanalizācijas sistēmai - izmantojot šķidro 
atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus; 

4.1.2.1 uzturēt kārtībā decentralizēto kanalizācijas sistēmu un pievadceļus, nodrošinot 
specializēto transportlīdzekļu piekļūšanu šķidro sadzīves atkritumu uzglabāšanas tvertnēm 
(rezervuāriem); 

 

mailto:dome@ludzaspils.lv


 2 
4.1.3.1 nepieļaut šķidro sadzīves atkritumu novadīšanu dabā vai to noplūšanu 

(iztecēšanu, iesūkšanos grunts slāņos); 
4.1.4.1 segt šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas; 
4.1.5.1 segt šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja papildu izmaksas gadījumos, ja 

šķidro sadzīves atkritumu sastāvā tiek konstatēti bīstamie atkritumi, kuru savākšanai 
normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un prasības vai tie satur mehāniskus piemaisījumus 
lielākus par 50 mm; 

4.1.6.1 nepieļaut šķidro sadzīves atkritumu sajaukšanu ar citām vielām, kas var sekmēt to 
sastāva kvalitatīvās izmaiņas; 

4.1.7.1 no šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja prasīt un saņemt dokumentu 
(pavadzīmi-rēķinu), kurā uzrādīti dati par savākto šķidro sadzīves atkritumu daudzumu, 
pakalpojuma sniegšanas datumu un šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja rekvizīti, un 
saglabāt to 2 (divus) gadus no dokumenta saņemšanas dienas; 

4.1.8.1 saistošo noteikumu 4.1.7.1apakšpunktā minētos dokumentus uzrādīt šo noteikumu 
10.3.punktā minētajām pašvaldības amatpersonām. 

4.2.1 Šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja pienākumi: 
4.2.1.1 savāktos šķidros sadzīves atkritumus pārvadāt ar šim nolūkam paredzēto 

specializēto transportu; 
4.2.2.1 savāktos šķidros sadzīves atkritumus izliet tikai šim nolūkam paredzētās vietās 

(nosaka notekūdeņu pieņemšanas punkta īpašnieks vai apsaimniekotājs) - notekūdeņu 
pieņemšanas punktos; 

4.2.3.1 izsniegt dokumentu (pavadzīmi-rēķinu), kurā uzrādīti dati par savākto šķidro 
sadzīves atkritumu daudzumu, pakalpojuma sniegšanas datumu, pakalpojuma saņēmēja rekvizīti; 

4.2.4.1 veikt savākto šķidro sadzīves atkritumu uzskaiti un pēc pieprasījuma sniegt ziņas 
pašvaldībai; 

4.2.5.1 šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības prasīt papildu samaksu par 
šķidro sadzīves atkritumu savākšanu, ja tie satur mehāniskus piemaisījumus lielākus par 50 mm 
vai to savākšanai nepieciešama iepriekšēja atšķaidīšana. 

4.3.1 Aizliegts novadīt šķidros sadzīves atkritumus, t.sk. sadzīves notekūdeņus, gruntī, 
meliorācijas grāvjos un lietus kanalizācijas tīklā bez attīrīšanas.” 
 
 
 
Ludzas novada domes priekšsēdētāja                                                            A.Gendele 
 
 


